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VISKI Generalforsamling februar 2019 

Formandens beretning  

 

Kære medlemmer. 

Endnu et godt vinterbadeår er gået. 

Et år med mange gode vinterbademinder og god opbakning til 

arrangementer – bl.a. sæsonafslutningsfest med levende musik, 

arbejds- og strandrensningsdag, sangaften, vinterbadefestival i Nr. 

Vorupør. 

Det blev også et år, hvor vi fik uddannet vores egne gusmestre, og 

her efter nytår har vi fået gang i rutinemæssige gusaftener hver 14. 

dag. 

Vores faciliteter virker – for det meste. 

Men vi har i denne sæson haft primært udfordringer med saunaen – 

der jo nu snart har rundet de 7 år. 

En defekt termostat betød, at saunaen og installationerne blev 

overophedede. Saunaovnene kræver ventilation – ellers springer 

der en termosikring – og den gamle ovn kan ikke tåle vand. Så luk 

ikke for ventilationsventilerne – og brug ikke vand på den gamle 

ovn. 

Et kapitel for sig – er den nye flotte elektroniske lås vi har anskaffet 

til saunaen. Den har voldt låsesmeden store problemer – men vi 

tror fortsat på, den kommer til at virke – og den er jo meget bedre 

end en hængelås. Seneste melding fra låsemeden er 28 FEB…. 

Rengøring er vitalt – vi har fortsat enkelte ledige weekender resten 

af sæsonen, der skal findes frivillige til. Kontakt Jette så vi kan få 

lukket kalenderen. 

Det hjælper enormt, når alle i det daglige giver en hånd med – når 

man fx ser en fyldt skraldespand med tomme dåser eller noget hår i 

afløbet i bruserummene. Ligesom man godt kan tømme 

opvaskemaskinen, når den er færdig og ikke bare sætte brugte glas 

i vasken. 
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Antallet af medlemmer er støt stigende. Det seneste år har vi haft 

en medlemsfremgang på 20%. Vi har kunne sige velkommen til i 

omegnen af 120 nye medlemmer siden sidste generalforsamling – 

hvoraf en del ikke har valgt at videreføre medlemskabet i 2019. I 

dag har klubben 300 betalende medlemmer.  

Kravet om deltagelse i vores INTRO-badninger før medlemskab 

kan tegnes, er en god måde at få nødvendige budskaber ud til nye 

potentielle medlemmer. Det er noget, vi bør fastholde fremadrettet.  

Spørgsmålet er naturligvis, om vi som klub skal til at begrænse 

medlemstilgangen – fx ved at sætte et samlet ”max. antal 

medlemmer”.  

Bestyrelsen finder faktisk ikke, at antallet af medlemmer er relevant 

– forstået på den måde – at det må være muligheden for at kunne 

bruge faciliteterne uden for megen kø – der er vigtig.  

Men vi er heldigvis fortsat i en situation – at vi selv med 300 

medlemmer fortsat nemt kan finde tidspunkter, hvor der er masser 

af plads i saunaen.  

Den største belastning er fortsat TIR-morgen, FRE mellem 14-

16.30 og SØN mellem 07.30-09.30. 

P.t. har vi i bestyrelsen valgt, at man ikke kan melde sig ind efter 

31. DEC – men er det også en rigtig vej at gå?  

Bestyrelsen har det seneste år drøftet en hel del vedr.  

- placeringen og antallet af INTRO-badninger  

- muligheden for at medlemmerne kan medtage gæster – og 

hvornår - hvorledes vi ser på muligheden for og hvornår der 

planlægges på eksterne arrangementer  

Disse drøftelser har I kunne følge via referaterne fra vores møder. 

Jeg har modtaget en del løftede øjenbryn samt kommentarer siden 

bestyrelsens sidste oplæg til yderligere stramning af reglerne. 
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Som klub har vi behov for fuld opbakning fra kommunen i 

forbindelse med vores projekt omkring etablering af en permanent 

sauna – som jeg kommer tilbage til om lidt. Ved at indføre 

restriktioner på fx antal medlemmer – kan vi hurtigt blive opfattet 

som en ”lukket” klub – og dermed miste opbakning. Endvidere kan 

vi ikke nægte medlemskab for unge under 26 år, såfremt vi fortsat 

ønsker tilskud fra Skive kommune. 

Jeg føler lidt, at der blandt medlemmerne er meget forskellig 

opfattelse af, hvorledes vi ønsker at være som klub, og hvilke 

signaler vi vil sende ud ad til. 

Jeg glæder mig derfor til at drøfte emnet senere på 

generalforsamlingen under indkomne forslag. 

Vi skal jo som bestyrelse varetage jer medlemmers interesserer – 

hvorfor det er vigtigt, at vi får alle relevante input og den 

nødvendige guidance for vores virke. 

Det stigende antal medlemmer betyder naturligvis, at faciliteterne 

bruges ofte og meget. Som formand må jeg igen opfordre til, at det 

ikke altid er de samme, som byder sig til når noget skal lave eller 

udvikles. Vi har behov for nogle flere ildsjæle, der er klar til at bære 

klubben videre. 

Vi har jo hvert år valg til bestyrelsen – i år er to pladser på valg.  

Efter drøftelser i bestyrelsen har den ene valgt at lade sig 

genopstille – men sådan bliver det jo ikke ved.  

Kontinuitet er godt og nødvendigt – men en bestyrelse kræver nyt 

blod en gang imellem for at kunne udvikle klubben.  Selvom man 

har erklæret sig villig til at tage endnu en tørn – er der absolut 

INGEN, der skal holde sig tilbage, hvis man ønsker at stille op til en 

plads i bestyrelsen. Også selvom man ikke tidligere har 

tilkendegivet et ønske herom. 
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Jeg ser også et antal opgaver, som p.t. ligger i bestyrelsen, som 

kunne varetages af medlemmer – der ønsker at bidrage til klubben 

– men ikke ønsker at indtræde i bestyrelsen.  

Dette kunne være en form for ”vicevært”-funktion – som den der 

modtager fejlmeldinger -> og så enten selv udbedrer småting – eller 

får andre medlemmer til det – eller ved at kontakte hjælp udefra.  

Som I vil høre om lidt fra kassereren – har vi i klubben en sund 

økonomi – en økonomi, hvor vi har fået en opsparing, der gør det 

muligt at realisere vores drøm om en permanent sauna, når 

muligheden forhåbentligt snart byder sig. 

Vi er en klub med en god økonomi, og vi bruger de nødvendige 

midler til drift, og yder begrænsede tilskud til klubbens 

arrangementer. Vi har ikke siden sidste generalforsamling brugt 

store midler på renovering – og udover nye skørter på 

svedekassen, en ny termostat til saunaen, en reservedel til ovnen 

og en ny håndklædeholder - har udgifterne været begrænsede. 

Selvom økonomien ser fornuftigt ud – håber jeg på 

generalforsamlingens opbakning til den kontingentfastsættelse for 

2020 som bestyrelsen lægger op til senere i dag. Ligesom vi ønsker 

at indføre et indmeldelsesgebyr på kr. 100,- for nye medlemmer – 

nu vi er en formuende klub – med aktiver der svarer til ca. kr. 1500,- 

pr. medlem. 

Bare fordi man har betalt kontingent eller entre til et arrangement – 

er det ikke ensbetydende med, at man bare kan læne sig tilbage og 

nyde. Det forventes, at alle giver en hånd med – også selv om man 

ikke direkte bliver spurgt. Lidt selvdrevet proaktivitet i det daglige 

efterlyses. Vi er ikke – og ønsker ikke at blive en klub, hvor man 

”bare kan betale sig fra det hele” – og vi skal undgå, at det er 

tordenskjoldssoldater, der altid er klar til at give en hånd med for 

fællesskabet. 
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Som bestyrelse ønsker vi, at flere engagerer sig i det daglige 

klubliv. Tilbyder sin assistance (også uopfordret) – når der 

erkendes, at der kunne bruges en hånd. Fordelen ved at have 

mange medlemmer er naturligvis, at vi defacto råder over utroligt 

mange kompetencer, der kan komme klubben til gode – hvis de 

kommer i spil – så hold jer ikke tilbage. 

Som bekendt bevilgede kommunen i sommeren 2017 kr. 242.000,- 

til udbygning af klublokalet.  

Projektet er nu endeligt skudt i gang – og er i udbud.  

Budene skal være os i hænde 14. marts og med en byggeperiode 

fra 1. april til 23. maj 2019. 

P.t. uklart om der bliver behov for noget ”medbyg” i form af fx 

maling – så vi har midlerne til det, vi gerne vil have i form af 

indretning – herunder belysning og guldbelægning m.v. - I skal nok 

høre nærmere.  

I relation til projektet med den permanente saunaløsning placeret 

for enden af Sjægtehusene – så har vi nu kommunens 

embedsmænd og de væsentligste naboers fulde opbakning.  

Der er nu lagt en plan for ændring af lokalplanen, der giver 

mulighed for byggeri i området hvor svedekassen p.t. er opstillet. 

Der vil blive tale om en bygning af permanent karakter. 

Optimalt kan der foreligge en politisk godkendt lokalplan i løbet af 

efteråret 2019 – som så kan danne grundlag for en fornyet 

ansøgning til Kystdirektoratet – som har op til 26 ugers 

behandlingstid – så selvom alt går vores vej – ser jeg ikke en 

permanentsauna etableret før tidligst efteråret 2020. 

Vi skal snart have etableret en fundraising gruppe, der kan søge 

relevante fonde for tilskud til vores kommende sauna. Vi har nu den 

fordel, at vi qua opsparing - kan stille med rigtigt mange af midlerne 

selv – hvilket er et godt udgangspunkt når der skal søges 

fondsmidler. 
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Endvidere har vi en forståelse hos vores hovedsponsor Salling 

bank omkring muligheden for at kunne mellem finansiere et sådant 

projekt  

Det var de emner, jeg har valgt at berøre i årets beretning – husk, 

at det er jer medlemmer, der er VISKI – vi i bestyrelsen er sat i 

verden for at varetage jeres interesser. 

Vi har en rigtig god klub – med dejlige faciliteter vi alle skal værne 

om og et godt sted at mødes.  

 

Tak fordi i lyttede  

 


